Beatae Mariae Virginis Dei geni-
tricis sestum, eodem anno septem millesimo, Nonagesimo. Itaque donec Legatio absolue-
tur, inter Magnum Dominum nostrum & Regem Stephanum, cum Legati Regii apud
Magnum Dominum nostrum fuerit, hocque iureiurando, & crucis osculo confirmauerint:
cum etiam Magni Domini nostri Legati apud Regem Stephanum erunt, idemque illic
iureirando, & crucis osculo confirmabunt per id omne tempus ad praefinitos vsque
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decem annos, bellum ac vtraque partegeri non debet. Et in primis Magnus Dominus
Noster Czar atque Magnus Dux in dictiones Regis Stephani ipse cum exercitu suo pro-
cedere, senatores & Palatinos cum militibus mittere, & loca occupare, aut capere, vllas-
que iniurias & detrimenta in finibus, in omnibus locis ditionis Regis Stephani, inferre non
debet; ita vt neque dissidia, nec bella inde oriantur; praesertim hoc pacis tempore non
obsidere, aut obsidione cingere, arcem Kyouiam, cem omnibus bonis, & pagis: arcem
Caneuium, cum pertinentibus: arcem Czerkasum, cum pertinentibus: arcem Zotomerum
cum bonis suis arcem Ouruciam, cum pagis: arcem inbecium, cum pagis: arcem Ho-
miam, cum pagis, & pertinentibus: Vuaronecium, Ielesouium. lerenicium, Kosleualesam,
Morozouicium, Lipinicium, Polezanum; arcem Fuoruam, cum pertinentibus, arcem Mo
zeram, cum pertinentibus: praeterea Beziczum, Brachium, Reczicam, Horuolum, Stress-
inum, Cziczerskum, Propiskum, Mohileuium: arcem Mscislauiam, cum pertinentibus, &
bona Chotlouiensia, arcem Kryczeuiam, cum pertinentibus arcem Debrounam cum perti
nentibus, & bona Horscium, &Romana: arcem Orsam, cum pertinentibus & pagos Loba-
uiczum, Mikulina: arcem Vitepsciam, & pagos Brussam, & Dreczychuk: arcem Surazum,
& pagos Surazenses: Vsuatum, & Oseriscium, arcem Velisium, arcem Polociam, cum
castellis, pagis, & bonis pertinentibus: arcem Kopiam, arcem Krasny, arcem Vlam, arcem
Iuroilam, arcem Dryssam, arcem Kopcum, & Desna, arcem Kosianum, arcem Sitnam,
arcem Dryssam, arcem Kopcum, & Desna, arcem Kosianum, arcem Sitnam, arcem
Nessczerdum, arcem Socolum, & ad Poclociam pertinentia: arcem Lukomliam, cum
pagis: arcem Lebedkam, & Polocenses pagos, Mosnicouium, Neportouicium, Verbilouam,
Slobodam, .Kubcium. Viasnium, Clinum, Zamosnum, Iscium, Neuedreum, &
Horodisczum, Kreczetam in lacu Othulouio sitam: Nacuchonum, cum pertinentibus: ar-
cem Druiam, cum pertinentibus: arcem Isskauum, cum pertinentibus. Adhaec Magnus
Dominus noster, Czar, atque Magnus Dux loannes Basilii Russiae, nulla bella, impedi-
menta, & iniurias inferre, neque aduersus Curlandiae terrambellum gerere debent: nec
non arces in terra Livoniae, arcem Rigam maiorem & arcem Rigam minorem: arcem
Dalenum, arcem Kircholmum, arcem Kokenhausen, arcem Skrovvno, arcem Linne-
vvardum, arcem Krutzborcum, arcem Iskilum, arcem Radohosium, arcem Dunemundam,
arcem luesum, tres arces Kremorum, item Iuraniam, feridenum, Ziguoldum,arcem Son-
selum, arcem Nitouam, arcem Iurenborcum, arcem Narbium, arcem Rosenbecum,
arcem Rosenum, arcem Lemsinum, arcem Moianum, arcem Lipoterum, arcem Ke-
siam, arcem Orliam, arcem Nievvhenam, arcem Pebalgum, arcem Skruinam, arcem
Zerbenum, arcem Smilitinum, arcem Borzanum, arcem Czesuinum. arcem Trica-
tum, arcem Rovvny, Horodisczum, Laudunum, Holbinam, arcem Rezicam. arcem
Luzum, arcem Vlechum, arcem Volodimericium, arcem Ilisenum, arcem Pletenberckum,
arcem Alystum, arcem Vekelum, arcem Nouogredecam, Liuonicam, arcem Kerepcium,
arcem Gouiam, Kurslouium, arcem Iurenium, Mukouum, Randekum, Rynholum, Con-
thotum, Caulecium, Laisium, Borcholmum, Ploczeuiam, Paidam, Vilianum, laruasum,
Pernauam antiquam & Pernauam nouam. Fines autem omnium arcium iidem vtantiquitus
fuere, esse & permanere debent. Eodem modo etiam Magnus Dominus Stephanus, Dei
gratia, Rex Poloniae, & Magnus Dux Lituanie, ipse cum exercitu suo contra Magnum
Dominum, nostrum, Czar, atque Magnum Ducem loannem Basilij Russiae, & terram,
dominiaque ipsius bellum gerere, Senatoresque & Palatinos cum militibus .m-itt.ere: loca
denique in dominio Magni Domini nostri occupare, vel oppugnare, & finitimis nullam
iniuriam, detrimentumue hoc pacis tempore inferre non debet: neque bellare, neque vel im-
pedire magni domini nostri terram moscoviae totam, & Novogardiam magnam, pagos & ad
eandem pertinentia: arcem Plescouiam, & castella Plescouiensia: Opokam, Crasnam, Os-
trouiam, Veliam. Voronecium, Isborscum, Vdouam. Kobiliam. Vrnam. Dubkouiam Visze
horodum. Volodimericium. & pagos Plescouienses. cum terra Plescouiensi tota, arcem
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Sebesium, cum pagis arcem Tueriam, terramque Tueriensem totam, arcem Pronskum,
terramque ipsius non vastare, neque ili bellum inferre debet. Praeterea idem Magnus
Dominus Stephanus Dei gratia, Rex Poloniae, & Magnus Dux Lituanie & has arces Magni
Domini nostri eodem pacis tempore infestare non debet: arcem Kilska, cum pagis : arcem
Puteilan, cum pagis: arcem Nouogardiam, Seueriensem, cum pagis: arcem
Radohosczuum, cum pagis: arcem (zernihouium, cum pagis: arcem Starodubum cum
pagis: arcem Poczepam, cum pagis: arcem Poczepouihori, cum pagis, pagosque Sulesium,
Bobocium, Suetilouicium, Holodnum, Scarbouicium, Lapecium: arcem Caraczeu-
jum, cum pagis pagosque Chotemliam, Snoroscium, Chorobouium, Milinum, Dra-
couium: arcem Irubczaescum, cum pagis: arcem Mosalscum cum pagis: arcem
Serpaicum, cum pagis pagosque Zamosam, lucharczaeuam, Dusnam, Dhomi-
nicium, Pohostum, Mossczinum, Demenum, Horodenuum, VVrepeietum, Snopo-
hum, Couilnum, Sariam, Lazoreuam, Horodisscazm, Blezeuicium, Lubunum, Da-
nilouicium; arcem Branskam, cum pagis, pagosque Solouicios, Prikladneuium
Pancinum, Theodoreuium, Osouicum, Kopinicium, Suchozium, VVsechlaulium, Doro-
nnium, Zernium: arcem Roslauliam, cum pagis: arcem Smolenscium, cum itineribus,
pagis, & omnibus pertinentibus, pagosque Ieloucium, Eoluanicium, ILazoreus czinum,
Pustosielium, Romanouium, Koporokouicium, Molechnam totam & quidquid ad eam
pertinet Et Petrouij Derzauiam, Lotouam, Zuerouicium, Dubrouienscji Putium, Catinum,
Caspliam, Dorecziam, Radissczuniam: arcem Msczenscum, cum pagis: arcem Pakouiam,
cum pagis pagosque Zalidouiam, Nedothodouiam, Biscouicium, Lyczinum: arcem Vias-
mam, pagosque ad illam spectantes arcem Drohobuscum, & pagos ad eam antiquitus
pertinentes: arcem Beliam, cum omnibus bonis ad eam spectantibus, VVerchouia, &
Bolsouia, & Septouio, & Monimdoua Sloboda: arcem Velikolukum, & pagos
Velikolucenses, Dolisiam, Beresaniam, Vsuiam, Iovvcium, Vesnibolohum: arcem Chel-
mam & pagos ad illam pertinentes, Velilam, Lopasticam, & Buicium: arcem Zaulociam,
Kzouampustam& Rzouenses pagos: arcemNeueliam, arcem Toropecium, & omnespagos To-
ropecienses, Dancouium, Luibutum, Dubnum, Roznum, Turum, Biberouam, Starczeuiam,
Nezelscium, Plauetscium, Zezertscium, Osereciam, Cazarinovvsczinum. Fines autem his
omnibus arcibus ii, qui antiquitus fuerunt, essedebent: & haec omnia ex vtraque parte,
secundum has constitutionis literas nostras, & nostrum ijuramentum, crucisque
osculum firmiter & inviolabiliter servaridebent, quodque ipsi crucis osculo confirmantes,
& literas pacis commutantes, hoc foedus ita tenere debent. Legatis vero, qui a Magno
Domino Sephano Rege, ad Magnum Dominum nostrum Czar atque Magnum Ducem
mittentur, venire & redire ad Regem Stephanum, sine vlla retentione, cum omnibus
hominibus & bonis ipsorum secundum literas patentes Magni Domini, liberum erit. Et
quando ad Magnum Dominum nostrum Stephanus Rex Legatos sous miserit, tum
Stephanus Rex illis Iegatis suis plenam Instructionem de Captiuis liberandis, & qui sunt
in Lituania Captiui Magni Domini nostri, quomodo liberari debeant, dare tenebitur . Quos
si aliqua iniuria, inter finitimos incolas interea tempore ex vtraque parte orta fuerit, tum
Palatini, & locum tenentes Praefacti, vboque in finitimus arcibus, per omnes ditiones ex
vtraque parte, intra id temporis spacium de illis iniuriiis inuicem mitti, qui iustitiam ex
vtraque parte administrare, & malos punire debent. Supra haec omnia nos Magni Domini,
Cear, atque Magni Ducis Ioannis Basilii Rusiae legati, ego aulicus & Praefactus Casinensis,
Dux Demetrius Petri Iletzki: ego aulicus, & Praefactus Coselnensis, Romanus Basilii
Olpherius: ego Notarius Magni Domini, Mikita Bassenka Nicephori filius Versszahina: &
ego Magni Domini Vicenotarius, Zacharias Suiazeuius. cum Magni Domini Stephani.
Dei gratia Regis Poloniae, & Magni Ducis Lituaniae Legatis, Duce lanusio Nicolai Zaba-
raski, Palatino Braslauiense. Capitanec Krzemcnecense & Pinscense: Domino Alberto
Radiuilio. Duce in Olyca. & Niesvviz, Marschalco curiae Magni Ducatus Lituaniac
Mchaele Haraburda. pacem conclusimus. & litteras constitutioncs conscripsimus,
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signaque nostra ijsdem subappendimus, litterasque vicissim accepimus & crucis osculo
confirmauimus. Praeterea quoque crucem super his omnibusosculati sumus, quod praeter

has constitutionis litteras inter Magnum Dominum nostrum Czar, atque Magnum Ducem,
Magnum Dominum Stephanum Poloniae Regem, & Magnum Lituaniae Ducem, res aliter
fieri non debent. Et de hac pacis costitutione conclusionem fecimus, & crucis osculo
confirmauinus, coram Legato Gregorij Papae XIII Antonio Posseuino. Scriptum inlamo
Zapolscij, Anno septem millesimo, Nonagesimo, Mense lanuario.

SVSCRIPTIO CVM SIGILLIS.

Ego Magni Domini, Czar, atque Magni Ducis Notarius, Mikita Bassenka Nicephori,
filium Veresszahina, has constitutionis litteras manu mea subscripsi.

Ego Vicenotarius Magni Domini, Zacharias Suiazeuis, has constitutionis litteras manu
mea subscripsi

Et scriptac hae constitutionis litterae in duobus soliis coniunctis, conglutinatis,
infraque scriptum: Notarius Bassenka Veresczahina.

Litterae Compositionis pacis Legatorum Serenissimi Poloniae Regis.

Nos Magni Domini Stephani, Dei gratia, Regis Poloniae, & Magni Ducis Lituaniae,
Russiae, Prussiae, Massouiae, Samogitiae, liuoniae, Principis Transyluaniae, & aliorum,
Legati, Dux hnusius Nicolai Coributouicza, Zbaraski, Palatinus Braslauiensis,
Capitaneus Krzemenecensis,, & Pinscensis: Albertus Radiuilus Dux in Olyca, & Niesvviz,
Marschalcus curiae Magni Ducatus Lituaniae, Capitaneus Covvnensis, & Michael Hara-
burda, Secretarius Regiac Maiestatis Magni Ducatus Lituaniae, secundum mandatum
Magni Domini Nostri conuenimus cum Magni Domini Ioannis Basilij, Dei gratia, Domini
Rusiae, & Magni Ducis Volodimeriae, Moscouiae, Nouogardiae, Casaniae, Astracaniae,
Plescouiae, DLeriae, Teriae, Permiae, Viactiae, Bulgariae, & aliorum, Iegatis, aulico &
Praefecto Casinense, Duce Demetrio Petri Eletzki: aulico & praefecto Coselnense, Ro-
mano Basilij Olpherio: Notario Mikita Bassenka, Nicephori filio Veressczahina
Vicenotario Magni Domini Zacharia Suiazeua, de pace & bona collocutione. Miserat enim
ad Magnum Dominum Russiae, & Magnum Ducem, Sanctissimi Papae Romani Gregorij
XIII Legatus, R. P. Antonius Posseuinus cum litteris hominem suum Andream Apollo-
nium, vt cum Magno Domino nostro Stephano Rege, & Magno Duce, missis ad aliquem
locum Legatis suis, pacis constitutionem facerent. Itaque nos Magni Domini Stephani
Regis Legati, lanusius Nicolai Zbarascius, Palatinus Braslauiensis, Albertus Radiuilius
Marschalcus curiae &, Michaei Haraburda Notarius, conuenientes in lhmo Zapolscij inter
Porchouiam, & Zaulociam, in Velicolucensi viam cum Magni Domini Ioanneis Basilij dei
gratia Domini Russiae, & Magni Ducis Legatis , aulico & Praefecto Casinense, Duce
Demetrio Petri leletzki, aulico & Praefecto Coselnense, Romano Basilij Olpherio, cum
socii, foedus ad decem annos a Baptizione Christi anno septem millesisimo, nonagesimo,
ad idem sestum Baptizationis Christi anni septem millesimi centesimi, super his san-
ximus: Quos Magnus Dominus noster Stephanus Rex propter pacem Christianam iusserit
ceder Magno Domino Ioanni Basilij Domino Russiae, & Magno Duci arces, quas Magnus
Dominus noster a Domino. & Magno Duci arces, quas Magnus Dominus noster a Domino
& Magno Duce ceperat arcem Velikolucum, arcem Neueliam, arcem Zauolociam; item
Rizouampustan, arcem Chelmam, cum omnibus pagis, & aliis ad illas arces pertinentibus;
& Plescouiensia castella, Voronecium, Veliam Ostouiam, Crasnam, & quidquid nunc
Magnus Dominus noster ex arcibus Pescouiensibus acceperit, uti Vieuiam, Volo-
dimericium, Dubkouium, Veszegrodum, Viborecium. Isborscium.Opokam. Gdouiam,
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Kobilegrodissicium & Sebesium, hae omnes arces in partem Magni Domini & Magni
Ducis, more antiquo, ad Plescouiam pertinere debent. Et in partem Magni Domini nostre
Stephani Regis Poloniae, & Magni Ducis Lituaniae, Magnus Dominus bannes Basilij, Dei
gratia Dominus Russiae, & Magnus Dux, iussit Legatis sui cedere in terra Liuoniae arcem
Kokenhausen, arcem Skrounam, arcem Linnevardum, arcem Krutzborcum, arcem
Borzunum, arcem Czestainum, arcem Tricatum, arcem Rovvnum, arcem
Volodimericium, arcem Alistum arcem Houiam, Horodisczum, Laudunum,
Horodisczum, Holbinum, arcem Rezicam, arcem Luzum, arcem Vlechum, arcem Perco-
lam, arcem Salaczum, arcem lorieuum alias Derpatum, Nouogardiam, Liuonicam, Kere-
pecium Mucouiam, Randekum, Rinholiam, Conhotum, Cauletam, Kurslouiam, Laisum,
Taruasum, Polozeuiam, Paidam, alias album lapidem, Vilianum, Pernauiam antiquam, &
Pernauiam nouam cum omnibus bonis, ad eas pertinentibus. Praeterea in partem Magni
Domini nostri Velisium cessit, vnam cum Vitpescij terra, cum arcem Velisio ad
Vitepscium, & terra Toropecij ad Toropecium ipsum. Terrae autem Velisij antiqui fines
esse debent, sicut erant terrae Vitepscij cum Toropecij terra. Homines vero & tormenta,
commeatusque ex arcibus vtriusque partis deducenda sunt secundum constituticnem: ita
vt cum cum venerint illuc Aulici Magni Domini nostri, qui Velicolucum, Neueliam,
Zuolociam, item Rzouampustan, Chelmam.& ad Plescouienses arces,quae sunt in potestate
Magni Domini nostri,addeducendoshomines, militestormenta, quaec MagnusDominusnoster
illuc induxit, & omnem commeatum missi sunt: tum Magni Domini, & Magni Ducis aulici
missi ad accipiendas illas arces ab aulicis Magnis Domini nostri, congregatis eauis, &
curribus, eos aulicis Magni Domini nostri ad asuehenda tormenta, pulueres, & globos
commeatumque omnem, milites, Palatinos, & universos homines illos, & bona illorum,
prout ex portari,poterunt, dare debent. Et cum rusticicum equis congregati, & dati fuerint tum
homines Magni Domini nostri septem dierum spacio ab eo die, cum currus dati fuerint, in
eosdem omni imponere, & post septem dies ex arcibus exire, arces vero & tormenta
Magni Domini & Magni Ducis aulicis missis ad accipiendas illas reddere debent: qui
acceptis arcibus, homines Magni Domini nostri, & tormenta ex arcibus Velikoluki,
Chelma, Neuelia, Tamolocia, ad arcemMagniDomininostriOseriscum, ex Plescouensibus ve-
ro arcibus ad Nouogardiam Liuonicam comitari, & deducere debent. Tormenta vero vetera,
quae in arcibus iis, cum captae sunt, fuerunt, relinquenda, reddenda sunt cum arcious
Magni Domini & Magni Ducis aulicis, secundum scripta aulicis data. Inuecta vero tormen-
ta quae Magnus Dominus noster in easdem arces induxit, deducenda sunt vna cum
hominibus, secundum scripta, quae Legat vicissim inter se cum subscriptione manuum
Notariorum commutarunt. Quod si aliquem commeatum, cibaria, vel aliquid simile ex
arcibus vna vice ob penuriam hominum, velequorum euehere non poterunt, id residuum
quidquid restabit, homines Magni Domini nostri sub sigillo suo, et custodia in iisdem
arcibus relinquere, Magni vero Domini, Magni Ducis homines huic custodiae, commeatui-
que nullam iniuriam, danumque inferre, sed secunda vice Magni Domini & Magni Ducis
aulici congregati rusticis, & equis commeatum illum, & quicquid relictum fuerit, ad arces
Magni Domini nostri Oserisscum, & Nouogardiam Liuonicam remittere, & deducere de-
bent. Eodem modo ex illis arcibus; quas Magno Domino nostro Magnus Dominus, & Mag-
nus Dux cessit, cum venerint aulici Magni Domini & Magni Duces, missiad deducendos ex
arcibus Liuonicishomines, ex Derpato Nouogardia Liuonica,Paida,Polczeuo, Taruaso, Lai-
so, Percolia, Salaczo,Pernauia, Vilia, tum Magni Domini nostri auliciii rusticos Latauos,
cum equis, & curribus ad deducenda Magni Domini, & Magni Ducis tormenta, pulue-
res,n globos, commeatum, Vladicam Derpatensem, imagines, & ornamenta Eccle
siastica, Palatinos & omnes illorumque bona, ut poterunt, exportari congregare debent.
Et cum iam rusticos & equoscongregauerint, tum Magni Domini Magni Ducis hominesab eo
die. quo cqui dati fuerint, septem dicrunt spacio, omnia curribus 1mposi-
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ta ex illis arcibus cum omnibus rebus suis Plescouiam ire. arcesque
Magni Domini nostri aulicis ad accipiendas illas missis tradere, nostri autem
Magni Domini homines Magni Domini & Magni Ducis tormenta. & homines cum
omnibus bonis illorum Plescouiam comitari, & deducere debent. Deinde ex ultimus
arcibus Liuonicis quas Magnus Dominus & Magnus Dux, Magno Domino nostro Regi, &
Magno Ducis cessit, vti ex Kokenhausen, ex Skrovvno, Lennvardo, Krutzborco, Borzuno,
Czestuino, Tricato, Rouno, Volodimerecio, Alisto, Gouia, Lauduno, Holbino, Rezica,
Luzam VVlectto, Kerepecio Mukouia, Randeho, Rinholia, Conhoto, Cauleto, &
Curslouia, homines & commeatum omnem eodem modo cum rusticis Lotauis ad tempus
certum, ad diem quartam mensis Martii deducere, & euecher debent. Quos Magni Domini
nostri homines tormenta, homines & omnia comitaci; & deducere Plescouiam vsque de-
bent, tormenta vero inuecta, pulueres, & globos ex iisdem arcibus Liuonicis,
vna cum hominibus, eodem tempore secundum scripta, quae inter se vicissim Legati
acceperunt, cum subscriptione manuum Notariorum, Magni Domini, & Magni Ducis
Notarii, Mikitae, Bassenka, Veresczhina, & Zachariae Suiazauii, Vicenotarii Magni
vero Domini Regis, & Magni Ducis Notarii Michaelis Haraburdae deduci debent. Sed illa
tormenta, cum quibus arces Liuonicae captae sunt, secundum scripta, quae itidem Legati
vicissim inter se cum subscriptione manuum Notariorum acceperunt, in iisdem arcibus
Liuonicis relinquenda sunt. Quod si vna vice aliquos commeatus, ob rusticorum, vel
equorum penuriam, ex istis arcibus euehere non poterunt, hos Magni Domini, & Magni
Ducis, homines in iisdem arcibus euehere non poterunt hos Magni Domini, & Ducis
homines in iisdem arcibus, cum obsignatione, & custodiarelinquere, Magni autem Domini
nostri homines huic commeatui custodibusque nullam injuriam, vel damnum inferre,
sed secunda vice iidem Magni Domini nostri homines illos Magni Domino, &
Magni Ducis hominum commeatus comitari & Plescouiam vsque deducere debent. Insidie
autem, iniuriae, detrimenta, & damna in omnibus arcibus ex vtraque parte freri non de-
bent, cum homines Magni Domini, & Magni Ducis ex arcibus Liuonicis, Vladicam
pertinentia ad Ecclesias, Palatinos, & filios nobilium, sclopetarios, Cosacos&, uniuersos
homines euehere, & educere incipient. His omnibus supradictis, Vladicae, & aliis in via
Magni Domini nostri homines nullam iniuriam, damnum, incommodumue inferre: sed
ne per Lotauos, vel Germanos intersiciantur, vel spolientur, curare debent. Secundum has
constitu tionis litteras: Magni Domini nostri Regis, Magnis Ducis homines, &ormenta, ex
arcibus Liuonicis deducata, Plescouiam comitari & per eosdem Lotauos, quiillos Plescouiam
ducent, quam primum Plescouiam attigerint, sine vlla retentione iterum remittere, nec
iniuriam, damnumaque illis inferre, nec interficire, vel insidias illis struere debent. Eodem
modo illis Magni Domini nostri hominibus, cum ex his arcibus, quas Magnus Dominus
noster Rex, & MagnusDux, Magno Domino, & Magno Duci cessit, ducentur, nulla iniuria,
vel damnum in via a Magni Domini hominibus inferri; & nec interficire illos, neque
spoliare, nec tormenta auferre, nullumque penitus illis incommodum inferre debent: sed
comitari, & deducere illos ad Magni Domini nostri, & Magni Ducis arces secundum has
constitutionis litteras debent; & illos quicunque comitabuntur, & ducent Magni Domini
nostri homines, iterum sine vlla offensione, vel iniuria, vt in via dammun aliquod illis non
inferatur, neque intersiciantur, remittere debent. Lt secundum hanc nostram
constitutionem, Magnus Dominus noster Rex, & Magnus Dux, ad Magnum Dominum, &
Magnum Ducem Legatos suos Magnos missurus est; eodemque modo Magnus Dux ad
Magnum Dominum nostrum Legatos suos magnos eius rei caucis osculo confirmandae
causa, mittere debebit. Secundum has nostras constitutionis. & foederis litteras Magnus
Dominus noster Rex, & Magnus Dux, cum Magno Domino, & Magno Duce vicissim
commutare debet: lLegatosque suos Magnus Dominus noster, ad Magnum Dominum, &
Magnum Ducem missurus est, ad tempus & diem certum, sestum scilicet Trinitatis
sanctissime proxime futurum, anno septem millesimo Nonagesimo, & Magnus Dominus
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atque Magnus Dux eodem modo Legatos suos mittere debet ad Magnum Dominus nos-
trum, ad tempus & diem certum, tempo Assumtionis purissime Dei genitricis futurum
sestum, eodem anno septem millesimo Nonagesimo. Et quosque Legatio inter vtrumque
Magnum Dominum absoluetur, & a Magnis Dominis crucis osculo confirmabitur, per id
cmne tempus (vt & postea ad constitutos vsque decem annos) bellum ex vtraque
partegeri non debet. Quatroter ipse Magnus Dominus noster Rex Poloniae, atque Magnus
Dux Lituanie, contra Magnum Dominum loannem Basilii, Dei gratia, Dominum Russiae,
& Magnum Ducem, terram & Dominia ipsius bellum gerere non debet; ipse cum exercitu
non procedere neque Senatores, & Palatinos suos mittere: loca non ocupare nec possi-
dere: in finibus denique bellum & discordias non nouere, nullasque iniurias inferre: non
bellare, neque impedire, per omne id foederis tempus, Magni Ducis Moscouiae terram
totam, Nouagardiam magnam, & pagos Nougardienses, terramque Nouogardiensem to-
tam: arcem Plescouiam, & Castella Plescouiensia, Opokam, Crasnum, Ostrouiam, Veliam,
Voronecium, Isborscium, Gdoudiam, Cobiliam, Vreuiam, Dubkoiam, Viszegrodum,
Volodimericium,& pagosPlescouienses,terramque Plescouiensem totam: arcem Sebesium,
bonaque sebesiencia, arcem Tueriae, & terram Tueriensem totam: arcem Preslauliam Re-
saniensem terram Resaniae totam, arcem Pronsciam, & Pronsciae terram to-
tam. Sic nec bellare, neque alique re impedire debet Magnus Dominus nos
ter Rex Poloniae, & Magnus Dux Lituaniae Stephanus has arces Magni Domini
Ioannis Basilij, Dei gratia, Domini Russiae, & Magni Ducis, toto foederis tempore, arcem
Rylsciam, cum pertinentibus: arcem Putimliam, cum pagis arcem Nouogrodecam
Seueriensem, cum pagis: arcem Radohoscium, cum pagis; arcem Czernihoniam, cum
pagis; arcem Strarodubum, cumpagis;arcem Poiam, cum pagis; arcem Popenihoriam, cum
pagis: pagosque Zalesiam, Babilium, Suetilovicium, Holodnam, Scarbouiczum, Lapicium,
arcem Caraczeuiam, Choroborum, Mglinum, Drocouiam: arcem Trupczesscum, cum pa-
gis: arcem Mosalscium, cum pagis: arcem Serpiscium, cum pagis, pagosque Zamosnum,
Iuchaczeuiam, Degnam, HominiciumPohosticiam,Mossczinam, Horodecznam,Vzipericium,
Snopotum, Couilnum, Suiam, Lazarenam, Horodissczam, Blizenicium, Kubolouicium,
Danilouicium: arcem  Branscium, cum pagis, pagosque Solouicios, Prikladnam, Paci-
nam, Iridorovvnam, Osouicum, Copinicium, Iucharum, Vsielaulum, Voronium, Ziri-
nium: arcem Roslaukam, cum pagis: arcem Smolenscium, cum itineribus, pagis & bonis
pertinentibus, pagosque lIelouucium, Boluanicium, Lazorevvssczinam, Pustosieliam,
Romanouiam, Copotkouicium, Molochnam, & ad eos pertinentia, & Petrouij
Dzersauiam, Cutouiam, Izucreuiciam Dubrouiensem, Putiam, Catinam, Caspariam, Porec-
zam, Rudisstziczeiam: arcem Mscenscum, cum pagis Horodissczum, Dmitrouezium: ar-
cem Mescsum, cum pagis; arcem Opokonam, cum pagis pagosque Zalidouiam,
Niedochouiam, Biscouicium, Lyzcnam: arcem Viazmam, pagosque Viazmae; arcem Doro-
hobuziae, quodque antiquitus ad illam spectat: arcem Belam, cum pagis, Verchouiam, &
Bolsseuiam, Soptouiam, Monouidouiam, Slobodam Vsuialcvveccum, Vesnam, Boloham:
arcem Chelmam, pagosque illius Velilam, Lapasicam, & & Buzcam: arcem Zauolociam, ¥
tem Rzouampustam, & pagos Rzouiae, arcem Neueliam arcem Toropeciam, & omnes pa-
gos Toropeciae, Daucouiam, Lubutam, Dubnam, Roznam, lhurum Bibiumam, Starcouiam
Nizelsciam, Planitsciam, Zizeteciam, Ozerecyiam, Casarinouiam.Fines autem omnibus ar-
cibus more antiquo, ut fuerunt, esse debent.

Eodem etiam modo Magnus Dominus loannes Basilij, Dei gratia, Dominus Russiae,
&Magnus Dux ipse contra Magnum Dominum nostrum Stephanum, Dei gratia, Regem,
Poloniae, &magnum Ducem Lituaniae, & omnia Dominia, & terram ipsius, exercitum
suum cum Senatoribus, vel Palatinis mittere, locaque & bona occupare, & possidere non
debet: nec in finibus vllibi locorum pugnare: neque iniuriam. & damnum,
impedimentaque facere hoc foederis tempore contra totam terram, & arces eius: vti
contra Kyouiam, cum bonis, & pertinentibus ad eam: arce, Caneuiam, cum perti-
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nentibus: arcem Qzercassum, cum pertinentibus: arcem Zitomerum, cum pertinentibus:
arcem Liubeczum, cum pertinentibus: arcem Homiam, cum pertinentibus, & pagos
Vuarouicium, Telesouicium, Tereniczum, Coseleualesum, Murozouicium, Lipinicium,
Polesanum: arcem Turouam, cum pertinentibus: arcem Mozyrum, cum pertinentibus,
bonaque Bezychum, Brachiniam, Recziczam, Horuoliam, Sterssinum, Cziczerskum,
Propoiskum, Mohileuum, arcem Msscislauam, cum pertinentibus, pagosque Chotlauiciae;
arcem Kriczeuiam, cum pertinentibus, arcem Dubrounam, cum pertinentibus, bonaque
Horscium, & Romanoua; arcem Orsam, cum pertinentibus, pagosque Lubauicium,
Mikulinum: arcem Vitepscium, pagosque Drusam, Dreczidluk; arcem Surazum,
pagosque Suraziae, Vsuitum, Oserissczum: arcem Velisium, & arcem Polociam,
cum suis arcibus, & pagis:‘*a:cem Copiam, arcem Krasnum, arcem Vlam, arcem
Turouliam, arcem Dryssam, arcem Kopcam, & Dzisnam, arcem Kosianam, arcem Sitnam,
arcem Nessczerdum: arcem Sokolum, & ad Polociam pertinentia: arcem Lukoliam, cum
pagis: arcem Bielmacouiam, cum pagis: arcem Vsaczam, arcem Liebedkam, & Polocenses
pagos, Nosnicouium, Nieporotouicium, Verbilouam, Slobodam, Cubcum, Viaznum,
Clinum, Zamosnum, Iscium, Neuedrium, & Horodisczum, Creczetum in Otulouo lacu
situm: arcem Diuiam, cum pagis, arcem Ikausuam cum pertinentibus. Praeterea Magnus
Dominus loannes Basilij, Dei gratia, Dominus Russiae, & Magnus Dux non debet
pugnare, nulloque modo impedire Curlandiae terram totam, arcesque in terra Livoniae,
arcem Rigam maiorem, arcem Rigam minorem, arcem Dalenum, arcem Kirchholmum,
arcem Kokenhausen, arcem Skrovvnam, arcem Linvvardum, arcem Krutsborcum, arcem
Iskilum, arcem Radpsum, arcem Dunemunam, arcem Iuesum, tres arces Cremonum, item
Turainam, Treiedenum, Zagualdum, arcem Zonselum, arcem Nitouam, arcem
Iurenborcum, arcem Narbeium, arcem R osenbecum, arcem R osenum, arcem Lemsinum,
arcem Moainum, arcem Letoperum, arcem Kiesiam, arcem Orliam, arcem Nievvehenam,
arcem Pebalgum, arcem Skuinam, arcem Serbenum, arcem Smiltinum, arcem
Borzunum, arcem Czestuinum, arcem Tricatum, arcem Rovvnam, arcem Sczalendunum,
arcem Sczaholbinum, arcem Rezicam, arcem Luzam, arcem Vlechum, arcem
Volodimericium, arcem Ilisenum, arcem Plettenbergum, arcem Alistum, arcem Vekerum,
arcem Vekeliam, arcem Nouogardiam Liuoniam, arcem Kerepecium, arcem Gouiam, &
Curslouum, arcem Derpatum, Mukouum, Randehum, Rynholam, Conhotum, Cauletum,
Laisum, Borcholmum, Polczeuiam, Paidam Viliam, laruasum, Pernauiam antiquam, &
Pernauiam nouam. Fines autem omnibus arcibus debent esse, vt antiquitus fuerunt. Et
haec omnia firmiter ex vtraque parte teneri debent, secundum has nostras constitutionis
litteras; nostrumque crucis osculum: & quando haec crucis osculo confirmabunt,
litterasque foederis vicissium mutabunt, secundum illud, hoc foedus tener debent.
Legatis autem Magni Domini nostri Regis Poloniae & Magni Ducis Lituaniae, quos mittet
ad magnum Dominum & Magnum Ducem, venire, & redire ad Dominum nostrum, sine
vlla retentione cum omnibus hominibus, & bonis suis secundum litteras Magni Ducis
patente, liberunt erit. Et cum Magnus Dominus Stephanus Dei gratia, Rex Poloniae, &
Magnus Dux Lituaniae, mittet Legatos suos ad Magnum Dominum, Dei gratia Dominum
Russiae, & Magnum Ducem, tum Dei gratia Dominum Russiae, & Magnum Ducem, tum
Magnus, Dominus noster Legatis suis de captiuis liberandis plenam Instructionem dare
debebit, quanam ratione captiui Magni Domini, & Magni Ducis, qui sunt apud Magnum
Dominum nostrum liberari possint. Ad ex tremum, si acciderit aliqua iniuria, vel damnum
finitimus hominibus, tum ex vtraque parte Palatini Locum tenentes, & Praefacti ex
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arcibus finitimis ad id tempus, de omnibus iniuriis inter se mittere, iustitiamque ex
vtraque parte administrare, malos & noxios punire debent. Supra his omnibus, nos magni
Domini Stephani, Dei gratia, Regis Poloniae. & Magni Ducis Lituaniae, Legati, Dux
lanusius, Nicolai Coributouicz Zbarascius Palatinus Braslauiensis, Capitaneus
Krezenecensis, & Pinscensis: Albertus Radiuilius, Marschalcus curiae Magni Ducatus Li-
tuanie, Capitaneus Covvensi, & Michael Haraburda Notarius, cum Magni Domini loannis
Basilij, Dei gratia Domini Russiae, & Magni Ducis Legatis, aulico & Praefecto Casinense,
Duce Demetrio Petri leletzki: Aulico & Praefacto Coselnense: R omano Vasilij Olpherio:
Notario Mikita Bassenka, Nicephori filio Veressczahina: Vicenotario Zacharia Suiaceuio,
de pacis constitutione conclusionem fecimus, litterasque constitutionis conscriptimus, &
sigilis nostris muniuimus Praeterea & manu sua Michel Haraburda Secretarius
subscripsit: litteras etiam vicissim inter nos mutauimus, crucisque osculo confirmavimus:
crucem que supra his osculati sumus, quod praeter has constitutionis litteras nostras, inter
Magnum Dominum Stephanum, Dei gratia, Regem Poloniae, & Magnum Ducem Li-
tuaniae, & Magnum Dominum Ioannem Basilij, Dei gratia, Dominum Russiae, & Magnum
Ducem, ex vtraque parte nihil aliter fieri debet. Hancque pacis constitutionem
conclusimus, & crucis osculo confirmauimus. in pracsentia. & coram Legato Sanctissimi
Pontifici Romani Gregorij XIIL Reuerendo Antonio Posseuino. Scriptum in  Zapolscij
Tamo, anno a condito mundo septem millesimo Nonagesimo, mense lanuaruo. ANatiuita-
te vero Christi nostri MDCLXXXIL